
 

 
 

sede centrale Foggia, Via Napoli, 103  cap 71122  Tel 0881.070160 – Fax 0881.070161  Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 
80003280718 sedi coordinate: P.za Goppingën: Tel 0881.721209 Fax 0881.774771 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 

 

1 

I.I.S.S. “LUIGI EINAUDI”  
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale  - 

Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale –Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

Protocollo in epigrafe 

Ai docenti delle varie sedi 

Al sito web  

All’Albo on line e Amministrazione Trasparente 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTI COMPONENTI DEL TEAM PER LA PREVENZIONE 

DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA “STOP AL DROP-OUT” 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica   

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-21460   CUP: C74D22003390006. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170: riparto delle risorse per la 

realizzazione di Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica; 

VISTA la nota prot. 13 luglio 2022, n. 60586, Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole, in 

relazione all’attuazione delle misure di cui al decreto ministeriale n. 170 del 2022;  

VISTO  il Decreto-legge n. 121/2021, art. 10, comma 4: opzioni di costo semplificate;  

VISTE  le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze_ ragioneria generale dello Stato-PNRR;  

VISTE  le Istruzioni operative per l’attuazione degli interventi contro la dispersione scolastica, prot. n. 

109799 del 30/12/2022;  

VISTO  l’Accordo di concessione all’utilizzo del finanziamento utile alla realizzazione del progetto 

presentato dall’istituzione scolastica, firmato da direttore generale e coordinatore dell’Unità di 

Missione per il PNRR;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2022/2025 approvato il 20/12/2021 

con delibera n. 5; 

VISTA  la delibera n. 53 del Consiglio di istituto del 14/02/2023 di adesione agli interventi PNRR contro la 

dispersione scolastica; 

VISTO il Progetto Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) M4C1I1.4-

2022-981 dell’istituzione scolastica presentato sulla piattaforma del PNRR, dal Titolo: “Stop al drop-

out”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/99, norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 81 del Consiglio di Istituto del 24/05/2021; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE L. EINAUDI - C.F. 80003280718 C.M. FGIS00800V - AEAE6D0 - ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

Prot. 0001711/U del 20/02/2024 14:13VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

 
 

sede centrale Foggia, Via Napoli, 103  cap 71122  Tel 0881.070160 – Fax 0881.070161  Cod. Mecc. FGIS00800V – C.F. 
80003280718 sedi coordinate: P.za Goppingën: Tel 0881.721209 Fax 0881.774771 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 

 

2 

I.I.S.S. “LUIGI EINAUDI”  
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale  - 

Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale –Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 
Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

VISTO  l’avviso di selezione per l’individuazione dei DOCENTI COMPONENTI DEL TEAM PER LA 

PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA “STOP AL DROP-OUT”, prot. 953/U del 

31/01/2024; 

VISTE  le candidature pervenute; 

VISTO  il Verbale n. 1 del 12/02/2024 della commissione valutatrice nominata dal Dirigente Scolastico con 

nota 1280/U del 07/02/2024; 

VISTA la Graduatoria Provvisoria pubblicata sul sito web dell’Istituto con nota prot. 1443 del 12/02/2024; 

  CONSIDERATO di dover procedere in autotutela alla rettifica del punteggio assegnato al Prof. Di Bitetto Vincenzo 

DISPONE 

La pubblicazione all’Albo e al Sito web della scuola della GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

POSIZIONE DOCENTE PUNTEGGIO 

1 Romano Cristina 84,00 

2 Carlucci Luigi Antonio 67,00 

3 Filaseta Marco Saverio 65,00 

4 Gallucci Patrizia 61,00 

5 Rauseo Maria Gabriella 61,00 

6 Loretti Stefania 53,00 

7 Fuscellaro Pasqualino 53,00 

8 Meccola Vincenza Cinzia 43,00 

9 Falco Mario 42,00 

10 Augelli Carmen Claudia 36,00 

11 de Conciliis Lorenzo 36,00 

12 Di Bitetto Vincenzo 27,50 

13 Vigilante Michele 26,00 

14 Iorio Romina 24,50 

15 Diomede Roberta 22,00 

16 Fortuna Fabio 8,00 

17 Sabatino Nicola 2,00 

18 Mansolillo Francesco * 35,00 

19 Di Mola Cinzia Stellina * 27,00 

20 Frisoli Leonarda * 4,00 

* inserito in coda alla graduatoria, come previsto dall’art. 5 dell’ Avviso interno di selezione docenti componenti del 

TEAM per la prevenzione della dispersione scolastica “STOP AL DROP-OUT”, prot. 953/U del 31/01/2024. 
 

Avverso 
 
la presente graduatoria, per il soli vizi di legittimità, è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR e/o al 

Capo dello Stato rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo on line dell’ istituto. 
                                                                          

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      (Ing. Michele GRAMAZIO) 

   
Uff. Amm.ne                                                                                                                     
Pierpaolo De Masis 


		2024-02-20T14:04:44+0100
	MICHELE GRAMAZIO




